
Příloha č. 1

Technická specifikace zboží

Jako náhradní zdroj pro Městská kulturní zařízení v Litoměřicích, p. Q. — budova Kulturního a
konferenčního centra Litoměřice bude dodáno kapotované soustrojí o výkonu 154 kVA / 123 kW
v režimu Stand-by od renomovaného výrobce Teksan.

Motorgenerátor (dále také MG) je soustrojí skládající se z motoru Loyol 1006TAG a alternátoru
Cromton Greaves G1R25OMA. Motor Loyol je vodou chlazený řadový šestiválec s turbodmychadlem a
přímým vstřikováním. Motor je vybaven elektronickou regulaci otáček s konstantními otáčkami
lS000Ymin.v pracovním pásmu 50 Hz. Alternátor tohoto stroje je 4pólový, 50Hz, s izolační třídou j-ľ
vybavený automatickým regulátorem napětí STAR.

MG je vybaven autonomním olejovým hospodářstvím s hlídáním tlaku oleje, chladicím systémem s
autochladičem a předehřevem chladicí kapaliny, startovací baterii s dobíječem. Celé soustrojí je
umístěno na robustním základovém nosném rámu, vůči kterému je odděleno pružným uložením pro
zamezeni šíření vibrací do okolní konstrukce. V rámu soustrojí je integrovaná palivová nádrž o objemu
paliva 450 I což zajišťuje s jistotou 14 hodin provozu soustrojí při 100% zatížení. Z rámu soustrojí jako
celku je pak vytvořena záchytná havarijní vana pro zachyceni veškerých provozních kapalin
motorgenerátoru. Pohonnou hmotou je motorová nafta.

Soustrojí je vybaveno odolnou kapotáží z galvanizovaného plechu. Funkcí kapotáže je mechanická
ochrana záložního zdroje, ochrana proti povětrnostním vlivům a tlumení hluku vůči okolí při provozu
záložního zdroje. Kapotáž je opatřena kvalitní protikorozní povrchovou úpravou s možností volby
barevného provedení. Uvnitř kapotáže je umlstěn tlumič hluku výfukových spalin. Výfukové potrubl je
zhotoveno ve třísložkovém provedeni, zakončeno ve sdružovacím členu a dále pokračuje ve
stávajících dvou potrubí do venkovního prostoru. Na vnějším plášti kapotáže soustrojí je umístěno
tlačítko nouzového vypnutí soustrojí. Tlačitko je v provedení s aretaci a proti náhodnému aktivováni je
zakryto bezpečnostním sklem.

Na samotném rámu soustrojí je umístěn digitální řídící kontrolér výrobce Lovato je umístěn v
samostatném rozvaděči. Tento umožňuje globálnl řízeni zdroje jako systémového celku, včetně
regulace výkonu, dochlazováni zdroje a jeho uvedení zpět do režimu připravenosti dalšího použiti.
Start a zastaveni MG je prováděn jak na základě ručního povelu obsluhy tak i signálu z rozvaděče
automatického přepínání výkonu ATS, Kontrolér rovněž zajišťuje stavovou i analogovou diagnostiku
celého náhradního zdroje. Součásti kontroléru je též tlačítko nouzového zastaveni. Na rámu je též
umístěn hlavni jistič soustrojí 250 A, je zde i provedeno jištění do dvou směrů — jističe 125 a 63 A.

1) směr budova — 63 A: stávající rozvaděč automatiky ATS bude vyměněn za rozvaděč AT1 63,
který je vybaven výkonovým přepínačem Socomec ATyS, a při ztrátě distribučního napětí
dává signál k automatickému startu MG a připíná generátorové napětí do zálohovaných
okruhů.

2) směr Hrad — 125 A: kabeláž pro silový přenos výkonu, ovládací a signálová kabeláž je od
stanoviště MG vedena kabelovou trasou ve vnitřních prostorách, vyvedena do venkovního
prostoru a vedena pod povrchem ke vstupu do rozvodny, do které je vedena průrazem
v obvodové zdi objektu ( cca 3m, celková trasa cca 150 m), V rozvodně bude umístěn druhý
rozvaděč automatiky ATI 125, opět opatřený výkonovým přepínačem Socomec ATyS.

Veškerá technická data použitého motorgenerátoru jsou uvedeny v přiloženém katalogovém listu
soustrojí.

J
‚

818


